

Dnr SN 2016-000188

Delegationsbeslut: Yttrande över remiss om nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga (dnr A2016/01307/I)

Beslut

Socialnämnden beslutar enligt delegationspunkt A1 i socialnämndens delegationsordning att yttra sig över remiss om nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga (dnr A2016/01307/I). Yttrande lämnas enligt förslag underlag den 8 augusti.

Sammanfattning

Socialnämnden i Götene kommun har den 22 juni 2016 tagit emot en remiss från Regeringskansliets arbetsmarknadsenhet gällande nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga. Yttrande över remissen lämnas enligt angivet beslutsunderlag nedan, senast den 24 augusti 2016. Sammanfattningsvis är socialnämnden i Götene kommun starkt kritisk till förslagen i remissen. Götene kommun anser att särskild hänsyn bör beaktas gällande hur förslaget om sänkta ersättningar slår mot kommuner med stora asylboenden och som en följd av det även ett stort antal ensamkommande barn, som anvisas till kommunen på grund av anknytning till släktingar på asylboenden, i förhållande till kommunens storlek. De nu föreslagna nivåerna på ersättning innebär att trygghet och kvalitet i mottagandet inte längre kommer att kunna upprätthållas.

Götene kommun anser att:

- Ersättningsnivån för HVB-hem ska ligga på minst 1 900 kr/dygn för barn under 18 år
- Föreslagna nivåer för de över 18 år med uppehållstillstånd bör ligga kvar på 1000 kr för att möjliggöra placeringar i form av stödboende
- Ikraftträdandet bör starta 1 januari 2018 och då endast gälla de nya ungdomarna som placeras. De som redan är i systemet ska omfattas av de gamla reglerna till dess att deras placeringar upphör. En sådan metod användes när etableringsreformen infördes 2010 och var då hanterbar och borde vara det även nu. Detta skulle också rädda en liten del av statens anseende som pålitlig avtalspart.

Beslutsunderlag

Remissyttrande, 2016-08-08

Beslut enligt delegation

Delegationsordning för socialnämnden, punkt A1.



Björn Cavalli Björkman
Socialnämndens ordförande